

Filmkontakt Nord

Fonden for Nordiske Kort- og Dokumentarfilm

Vognmagergade 10, 1120 København K

CVR-number 14 90 08 96

Annual Report and Accounts 2023

(33th financial year)

Submitted and approved at the Foundation's borad meeting,

20.3 den / 202

Chairman of the meeting

ELSE SØRENSENS VEJ 32 2610 RØDOVRE WWW.JSREVISION.DK REVISORER

TELEFON 36 41 48 00 MAILBOX@JSREVISION.DK

Management Review

The Foundation's principal activities

The Foundations purpose is to promote knowledge about Nordic short and documentary films in the Nordic countries, Europe and the rest of the world and subsidize professional contacts in the film environment.

Significant changes in operations and financial matters

The foundation's treatment of distributions versus categorization of these has been incorrect in 2022. This is considered to be a significant error, which has given rise to a change in accounting practices, comparison of figures, etc. Reference is made to the description of this under applied accounting practices.

The effect is recognized in the equity at beginning of the period.

In addition there have been no significant changes in the Foundation's activities and financial affairs in 2023. The result of the year is as expected.

It is the board's opinion that the fund fulfills the conditions for good fund management, cf. Section 60 of the Commercial Funds Act. Reference to the fund's statement is made on the website.

Profit (loss) from ordinary activities before tax	-716.537	3.617.896
Tax on profit or loss for the year	134.486	0
Profit/loss for the year	-851.023	3.617.896
Tax payables	134.486	0
Total equity	772.359	906.845

The change has had an impact on the year's tax or deferred tax.

The initial change is recognized directly in the equity, and the comparative figures are adapted to the new practice.

In addition, the accounting policies are consistent with those of last financial year.

Reporting currency

The Financial Statements are presented in Danish kroner.

Currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the daily exchange rate.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the daily exchange rate charted by the parent company on a monthly basis.

Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

Consolidated income statement

Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Cost of sale', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designed 'Gross Profit'.

Criterion of income

Course charges are included in the consolidated income statement, if delivery and phase of risk to the buyer have taken place before the end of the year.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Investments in subsidiaries

Dividend from subsidiary is recognized in the financial year when the dividend is declared.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment of-tax scheme, etc.

Tax

The tax for the year consists of the current tax and the deferred tax for the year. The tax in the profit/loss calculation is recognized in the income statement, whereas the tax directly relating to equity entries is taken directly to equity.

Consolidated balance sheet

Investments

Equity investments in are measured at cost. If the cost exceeds the net realisable value, this is written down to the lower value.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value. Provisions are made for bad debts on the basis of objective evidence that a receivable or a group of receivables are impaired. Provisions are made to the lower of the net realizable value and the carrying amount.

Prepayments and accrued income

Prepayments and accrued income recognized under assets includes costs incurred relating to subsequent financial year.

Cash and cash equivalents

Cash comprises cash balances and bank balances.

Equity

The restricted equity consists of the original foundation capital.

The available equity consists of retained earnings and the provision distributions.

Liabilities

Liabilities are calculated to amortised costs appropriated of face value.

Income statement 2023

Note	2023	2022
	DKK	DKK
Income		
Gross profit	1.559.698	2.510.529
Expences		
1 Staff costs	-2.232.549	-2.303.017
Profit (loss) from ordinary operating activities	-672.851	207.512
Financial income	15.472	0
Financial expenses	-59.158	-35.841
Profit (loss) from ordinary activities before tax	-716.537	171.671
2 Tax on profit or loss for the year	-134.486	0
Profit/loss for the year	-851.023	171.671
Recommended appropriation of the profit/loss for the year		
Retained earnings	-851.023	171.671
·	-851.023	171.671

Balance sheet at 31/12 2023

Note		31/12 2023	31/12 2022
	ASSETS	DKK	DKK
3	Long-term investments in group enterprises	50.000	50.000
	Investments	50.000	50.000
	Total fixed assets	50.000	50.000
	Prepayments and accrued income	6.384	0
	Other receivables	416.552	1.359.790
	Receivables	422.936	1.359.790
	Cash	1.038.795	760.882
	Total current assets	1.461.731	2.120.672
	Total Assets	1.511.731	2.170.672

Balance sheet at 31/12 2023

Note		31/12 2023	31/12 2022
	EQUITY AND LIABILITIES	DKK	DKK
	Contributed capital	300.000	300.000
	Retained earnings	472.359	1.323.382
	Total equity	772.359	1.623.382
	Trade payables	66.417	112.086
	Other payables	443.920	323.143
	Tax payables	134.486	0
	Prepayments received from customers	94.549	112.061
	Short-term liabilities	739.372	547.290
	Total liabilities	739.372	547.290
	Total equity and liabilities	1.511.731	2.170.672

⁴ Hypothecations and guarantee obligations

⁵ Good management concerning foundation

Statement of changes in equity

		Contributed	Retained	
		Capital	earnings	Total
	Equity as of 1/1 2023	300.000	1.323.382	1.623.382
	Retained earnings in the year	0	-851.023	-851.023
	Equity as of 31/12 2023	300.000	472.359	772.359
	<u>Notes</u>			
			2023	2022
	C ee		DKK	DKK
1	Staff costs			
	Wages/salaries		1.478.725	1.515.999
	Salary, Executive Board		543.360	544.087
	Pensions		133.560	157.978
	Management remuneration for the financial year		30.000	30.000
	Other social security costs		46.904	54.953
			2.232.549	2.303.017
	Average number of full-time employees		5	6
	Administrator's fee for the financial year		0	0
2	The Condition			
2	Tax for the year			
	Estimated tax charge for the year		134.486	
			134.486	0

Notes

3	Fixed assets	Financial
		Long-term
		investments
		in group
		enterprises
	Cost as at 1/1 2023	50.000
	Addition	0
	Resignation	0
	Cost as at 31/12 2023	50.000
	Depreciation as at 1/1 2023	0
	Depreciation	0
	Depreciation as at 31/12 2023	0
	Carrying amount at 31/12 2023	50.000

4 Hypothecations and guarantee obligations

A tenancy contract has been entered into with a 6-month non-cancellation period. The obligation amounts to approx. DKK 100,000, which does not appear in the fund's liabilities/liabilities per 31/12 2023. The foundation has entered into a rental agreement for a copier with a quarterly payment of DKK 3,046. The foundation has not assumed any bonds, guarantees or any other kind of obligations, except the ones deriving from the Annual Report.

Notes (continued)

5 Good management concerning foundation

Please refer to the statement on the foundation's website https://nordiskpanorama.com/en/industry/footers/board-advisory-groups/